
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

 

 

 

 

váš dopis značky / ze dne  naše značka        datum                                   vyřizuje / linka 

    NPS 10112/2024                      9.10.2024                                       Müllerová/230 

Věc:  Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní, 
 
     dne 27. 9. 2024 Správa Národního parku Šumava (dále jen „Správa“) přijala Váš dopis se 
žádostí o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., ve kterém žádáte o poskytnutí 
informací ohledně pozemku č 1011/3 v kú Stožec. 
 
Dne 13.4.2023 Správa obdržela žádost o informace Parkoviště a herní prvky od stavebního úřadu 
MěU Volary (MUVOL - 1938/2023/BE = NPS 03584/2023), kterým vyzývá vlastníka pozemku p.č. 
1011/3 k.ú. Stožec k doložení povolení těchto staveb. Odpověděli jsme dopisem za vlastníka 
pozemku NPS 03584/2023 ze dne 26.4.2024, že .."Správa k parkovišti a herním prvkům na 
pozemku p.č. 1011/3 k.ú. Stožec uvádí, že ani herní prvky, ani parkoviště nestavěla, ani 
nezadávala, a proto není v jejím vlastnictví. Dále o umístění kanalizace nevěděla, protože není 
zapsaná jako věcné břemeno v Katastru nemovitostí. Správa tento pozemek pronajala JUDr. 
Otakaru Hájkovi jako odstavnou plochu pro bytový dům č.p. 7 a to nájemní smlouvou č. 33/17 na 
období od 1.1.2017 do 31.12.2022..." Na základě tohoto dopisu Správy stavební úřad MěU Volary 
vydal (MUVOL - 2228/2023/BE = NPS 04321/2023) ze dne 3.5.2023 a vyzval nájemce 
k…“doložení předložil opatření stavebního úřadu, kterým byly tyto stavby schváleny a na základě, 
kterých byly stavby vybudovány, a toto opatření předložil stavebnímu úřadu nejdéle do 
19.05.2023."..  Tímto Správa považovala věc za převzatou stavebním úřadem MěÚ Volary. 
 
Správa dále uvádí že dne 27.9.2024 byly zapsané pozemkové úpravy v k.ú. Stožec s právními 
účinky vkladu k 23.7.2024 a to Z-3869/2024-306. Od toho data již Správa není vlastníkem 
uvedeného pozemku p.č. 1011/3 k.ú. Stožec a tím je obec Stožec a ten odpovídá teď částem 
pozemků p.č. 1492, 1494 k.ú. Stožec. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
                                                                                           Ing. Blanka Müllerová 
                                                                                                  oddělení kancelář ředitele 
                                                                                             Správa Národního parku Šumava 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

 

 
 
 
 
 



  

  

 

 

 

 


